
Revival Lucie Morava pod hvězdami 

na hradě Hukvaldy 
  

 

 

Období letních prázdnin vybízí k objevování zážitků zejména pod širým nebem. Čeká nás 

posledních několik týdnů letních prázdnin a tak je na místě užít si teplo, sluníčko a krásné letní 

noci do sytosti. Hrad Hukvaldy Vám v tomto mile rád pomůže. 

Na měsíc srpen jsme připravili bohatý program kulturních akcí a programů, které realizujeme ve 

dne i v noci. 

Objevte zábavu a dobrodružství na jedné z největších hradních zřícenin v České republice. Rádi 

Vás uvidíme. 

 

Kulturně společenské akce na hradě Hukvaldy v měsíci srpnu: 

 

Toulky minulostí 6. - 7. srpna 2022 od 10.00 hodin 

 

 

https://hradhukvaldy.us12.list-manage.com/track/click?u=d368056b4384271db4ee3cb31&id=18e1e834fb&e=968eeac3bb
https://hradhukvaldy.us12.list-manage.com/track/click?u=d368056b4384271db4ee3cb31&id=2311851e2e&e=968eeac3bb


Nelehké to měli rytíři a mušketýři v dobách dávných. Jak mohl vypadat život v dobovém ležení, 

kde si žádný z mužů nebyl jist, že spatří další východ slunce? Víkend plný ukázek zbroje, 

chladných a palných zbraní, soubojů a volných potyček. 

 

Vystoupí: 

Šermířský spolek Honorata z Letohradu 

 

 

Hukvaldský hukot 13. srpna 2022 od 9.30 hodin 

 

 
 

Letos bude na hradě Hukvaldy opravdu hukot! Přijede za námi také skupina Revival Lucie 

Morava. Těšit se můžete na našlapaný program a večerní koncert pod širým nebem v prostředí 

třetí největší hradní zříceniny v České republice. Tuto podívanou si zkrátka nemůžete nechat ujít. 

 

Revival Lucie Morava od 19.00 předprodej vstupenek naleznete zde. 
 

Vystoupí: 

Revival Lucie Morava 

Skupina dobové hudby Devětsil 

Skupina dobové hudby Subulcus 

Duo Alan Grezl a Pavol Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hradhukvaldy.us12.list-manage.com/track/click?u=d368056b4384271db4ee3cb31&id=762aa89f5f&e=968eeac3bb
https://hradhukvaldy.us12.list-manage.com/track/click?u=d368056b4384271db4ee3cb31&id=877ac79bf7&e=968eeac3bb


Strašidelný hrad Hukvaldy 20. srpna 2022 od 19.00 hodin 

 

 

 

Hrad Hukvaldy obývají strašidla, bytosti z podsvětí a duchové, kteří opouštějí své úkryty a odhalují 

svou pravou tvář. Ale pozor! Vidět je můžete pouze v noci. Vydejte se na strašidelnou noční 

prohlídku hukvaldského hradu. Nebudou chybět ukázky šermířských soubojů, pohádek a ohňová 

show s krampus čerty. 

 

Vystoupí: 

SHŠ Valmont 

Krampus & Hexe Praha 

Růže Draka 

Akáda & Meče Blesky 

Katovna Ordál 

Striga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hradhukvaldy.us12.list-manage.com/track/click?u=d368056b4384271db4ee3cb31&id=fe90a133c8&e=968eeac3bb


Šermířské legendy 27. srpna 2022 od 11.30 hodin 

 

 

 

Ukázky palných a chladných zbraní, zbroje, šermířské souboje a volné potyčky v průřezu staletími. 

 

Vystoupí: 

Šermíři Adorea z Olomouce 

 
 

Workshopy a zážitkové programy na hradě Hukvaldy v měsíci srpnu: 

 

Noc na hradě Hukvaldy 24. srpna 2022 

 

 

Zažijte jedinečnou noc na třetí největší hradní zřícenině v České republice. 

Čeká Vás neopakovatelný zážitek, nocování v historickém jádru pod širým nebem, 

v bývalém vězení nebo dělové baště… 

Těšit se můžete na výpravnou komentovanou prohlídku s překvapením, opékání špekáčků v 

https://hradhukvaldy.us12.list-manage.com/track/click?u=d368056b4384271db4ee3cb31&id=4e6057a6ad&e=968eeac3bb
https://hradhukvaldy.us12.list-manage.com/track/click?u=d368056b4384271db4ee3cb31&id=a1963bda29&e=968eeac3bb


doprovodu písní a tajuplných příběhů a spoustu dalšího. 

Rezervujte si své místo online zde. 

 

 

 

Preclíková hledačka trvá do 31. srpna 2022 

 

 
 

 

Dcera vyhlášeného hukvaldského preclíkáře se pokouší osvobodit svého otce, kterého vězní 

hejtman Harasovský někde na hradě Hukvaldy. Hejtman chce preclíkáře zaživa zazdít do hradní 

zdi. Pomozte Markétce zvrátit tento krutý osud. Bez Vaší pomoci to sama nezvládne. 

  

Pravidla preclíkové hledačky: 

 Hrát mohou děti do 15 let po zakoupení vstupenky. 

 Na pokladně si vyzvedněte pracovní list. 

 Podle pracovního listu hledejte prostor, kde jsou rozmístěny úkoly se znakem preclíku. 

Úkoly Vám odhalí písmenka, která sestavíte do slov. Dozvíte se tak, kde preclíkáře Světlíka 

vězní. 

 Dětem, které neumí číst, pomůžou rodiče nebo sourozenci. 

 Po vyplnění tajenky si děti po předložení pracovního 

listu na pokladně vyzvednou drobnou odměnu. 

 Hra probíhá na hradě Hukvaldy 1. 7.– 31. 8. 2022. 

 Poslední den pro vyzvednutí odměny je 31. 8. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hradhukvaldy.us12.list-manage.com/track/click?u=d368056b4384271db4ee3cb31&id=9aba715370&e=968eeac3bb
https://hradhukvaldy.us12.list-manage.com/track/click?u=d368056b4384271db4ee3cb31&id=765e24cf3a&e=968eeac3bb


Hradem Hukvaldy s botanikem 

 

 
 

 

Hrad Hukvaldy skrývá nespočet tajemství. Nabízí úchvatné výhledy do rozmanité krajiny, která je 

unikátní svou polohou a výskyty pozoruhodné fauny a flóry. 

 

Pro návštěvníky hradu jsme nově připravili komentované prohlídky hradu Hukvaldy 

s botanikem. 

 

Pod vedením zkušeného botanika projdeme celý areál hradu a řekneme si základní informace 

o rostlinách vyskytujících se na travnatých plochách, okrajích cest a kamenných zdech. 

 

Zvláštní pozornost bude věnována porostům v hradní cisterně před renesančním palácem. 

 

V průběhu prohlídky získáme poznatky o praktickém využití jednotlivých druhů – rostlina léčivá, 

jedovatá či jinak významná. 

 

Komentované prohlídky se uskuteční: 

Každé srpnové úterý od 9. 8. do 30. 8. (včetně 16. 8 a 23. 8. 2022) 

od 14.00 do 15.00 hodin 

sraz je před kaplí sv. Ondřeje 

 

Prohlídkou provede ředitel Muzea Beskyd Frýdek-Místek Mgr. Stanislav Hrabovský. 

 

Vstupné na akci je dle standardního ceníku, více naleznete zde. 

 

Co si vzít s sebou? 

Doporučujeme: poznámkový blok, psací potřebu a pohodlnou obuv 

https://hradhukvaldy.us12.list-manage.com/track/click?u=d368056b4384271db4ee3cb31&id=0d57de8e26&e=968eeac3bb
https://hradhukvaldy.us12.list-manage.com/track/click?u=d368056b4384271db4ee3cb31&id=910d531bff&e=968eeac3bb


 

Akce se koná za každého počasí. 

Změna programu vyhrazena. 

 
 

Výstavy: 

 

Zločin a trest - strážnice V. brány - trvání do 31. 8. 2022 

Postoj středověké společnosti k otázce zločinu a trestu měl svoje jasná pravidla. Některé zločiny a 

provinění byly trestány vězením či fyzicky, výpraskem. Jiná provinění však byla považována za 

velmi závažná a vedla až ke ztrátě hrdla provinilce. Panelová výstava přibližuje středověké 

šerhovně (věznice), vysvětluje, proč byly používány mučící nástroje, kde se na hukvaldském 

panství nacházely šibenice a jak vypadaly, co to byl pranýř a kde býval umístěn, jaké povinnosti 

měl kat, kdo to byl ras, jaká pravidla měla poslední cesta delikventa na popraviště atd. 

 

Akce hradu - hospůdka - trvání do 31. 8. 2021 

Hrad Hukvaldy není jen významná památka, ale také kulturní místo, které nabízí různorodé akce a 

další programy. Připravili jsme pro Vás výstavu, která provede  průřezem kulturní akcí na hradě 

Hukvaldy od 80. let minulého století. 

 

Příběh hradních kaplí - kaple sv. Ondřeje - trvání do 31. 10. 2022 

Hrad Hukvaldy měl již od svého vzniku ve svých útrobách sakrální prostor sloužící jeho 

obyvatelům: kapli. Ta vůbec první se nacházela v paláci, současná kaple sv. Ondřeje pak byla 

postavena na konci 80. let 17. století. 

Výstava přibližuje historii nejen těchto kaplí a jejich interiér, ale také některé olomoucké biskupy, 

kteří byli s hradem a kaplemi spojeni. 

 

Cechovní značky - "černá kuchyně" v hradním paláci - trvání do 31. 10. 2022 

Výstava nám dává nahlédnout do světa cechovní řemeslné výroby a prezentuje některé cechy a 

výrobní činnosti spojené s hukvaldským panstvím. Prezentovány jsou cechy kovářský, medařský, 

řeznický, sladovnický, hrnčířský a soukenický. 

 

Hradní knihovna - bašta nad pokladnou - trvání do 31. 10. 2022 

Odpočinková a relaxační zóna v hradní knihovně, která se nachází v prvním patře bašty nad 

pokladnou,  nabízí nejen unikátní výhledem na mottu a kapli sv. Ondřeje, ale také literaturu 

širokého zaměření a různorodých témat. Prostor jsme vybavili dobovým dřevěným nábytkem pro 

umístění knih a klidné posezení u stolu. 

 
S pozdravem 

Bc. Barbora Hrabovská 

vedoucí pobočky hradu Hukvaldy 

tel. 731 660 808 
 


